
Година LVIII, број 214, 29. јун 2020. 1

На основу члана 173 ст. 4 и 5 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду", бр. 201/18, 
207/19 и 213/20), Нацрта одлуке који је утврдио Одбор за 
статутарна питања дана 8. јуна 2020. године, а на предлог Сената 
Универзитета од 10. јуна 2020. године, Савет Универзитета, на 
седници одржаној 25. јуна 2020. године, доноси

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ СТАТУТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

Члан 1

У Статуту Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду'', бр. 201/18, 207/19 и 213/20), после члана 168 додаје се 
члан 168а који гласи: 

„Електронске седнице органа и тела Универзитета и 
високошколских јединица у његовом саставу

Члан 168а

(1) У случају потребе за заштитом јавног здравља и 
безбедности, или уколико би одлагање разматрања и одлучивања 
о питањима из њихове надлежности могло да доведе до штетних 
последица, органи и тела Универзитета у Београду, као и 
високошколских јединица у његовом саставу, могу да одржавају 
седнице електронским путем.

(2) У случају из става 1 овог члана, председавајући органа 
и тела приликом заказивања седнице образлаже неопходност 
одржавања седнице електронским путем.

(3) Начин и поступак одржавања електронске седнице 
ближе ће се уредити правним актом органа и тела Универзитета и 
високошколских јединица у његовом саставу.“



Гласник Универзитета у Београду2

Члан 2

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

(Београд, 25. јун 2020. године; Број: 06-1110/4-20)

	 ПРЕДСЕДНИК САВЕТА

	 Проф. др Александар Поповић, с.р.


